
 
 
VOJTĚCH ŠUSTEK (ED.), Atentát na Reinharda Heydricha a druhé stanné právo na území tzv. 

protektorátu Čechy a Morava. Edice historických dokumentů. Svazek 3 
 
 
Vydavatelé: 
Archiv hlavního města Prahy, Archivní 6, 149 00 Praha 4-Chodov 
a 
SCRIPTORIUM, spolek pro nekomerční vydávání odborné literatury, 
Pražská 397, 252 41 Dolní Břežany, 
v Praze roku 2019. 
 
Vydání první. Náklad 1000 výtisků. 
Počet stran 1100, vyobrazení 20. 
Doporučená cena 748 Kč (včetně DPH). 
[formát knihy B5, vázaná] 
 
ISBN 978-80-86852-82-9 (Archiv hl. m. Prahy) 
ISBN 978-80-88013-85-3 (Scriptorium) 
ISBN 978-80-86852-48-5 (soubor, Archiv hl. m. Prahy) 
ISBN 978-80-87271-73-5 (soubor, Scriptorium) 
 
 
Třetí svazek komentované edice více než 500 německojazyčných dokumentů (opatřených doslovným českým 
překladem) vzniklých v okruhu působnosti německé politické a policejní správy v tzv. protektorátu Čechy a Morava, 
anebo v ústředních německých úřadech v Berlíně. 
Přináší další, v pořadí pátou obsahovou části edice: „V. Střetnutí gestapa s členy ostatních parašutistických skupin 
vysazených před seskokem skupiny Anthropoid anebo po něm a s příslušníky domácího odboje během druhého 
stanného práva“. 
Soubor 86 dokumentů (a 4 dodatků), které jsou datovány od 4. října 1941 do 10. května 1943, obeznamuje uživatele 
edice s činností parašutistických skupin, jež byly vysazeny na území tzv. protektorátu Čechy a Morava od podzimu 
1941 do jara 1942, s výjimkou výsadku Jana Kubiše a Josefa Gabčíka (jím se zabývá I. část edice), tedy výsadků: 
Percentage, Silver A, Silver B, Out Distance, Zinc, Bioscop, Bivouac, Steel, Intransitive a Tin. 


